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SHOQERISE ¥, 5

“ALBA COSMETIC INTERNATIONAL"*$H4 "

Aksioneri — themelues, me vullnetin e tij te lire deklaron se veprimtaria ¢ shoqerise
“ALBA COSMETIC INTERNATIONAL” sha e cila eshte themeluar me 13/07/2020, do fe
rregullohet sipas dispozitave te ketij Statuti si dhe Aktit te Themelimit bashkalidhur dhe

legjislacionit shqiptar ne fugqi.

KREU I
Aksioneret, forma, emri, selia, vula, kohezgjatja.
Neni 1

Aksioneret

Aksioneri - Themelues i shogerise eshte.

1. Z. Adi Mehmeti, i biri i Gani-ut, i datelindjes 04/12/1993, banues ne Tirane fe

ish-fusha e Aviacionit; Rr.Riza Kolonja, shtepi private nr 46, identifikuar me karte

identiteti me nr. personal J31204033Q.

Neni 2

Forma

Shoqéria “ALBA COSMETIC INTERNATIONAL” sha organizohet dhe funksionon si
Shogeri Aksionere, né perputhje me kerkesat ¢ ligjit Nr.9901, dt.14.04.2008 “Per

tregtaret dhe shoqérité tregtare”.

Neni 3

Emri

Emri i shogérisé éshté “ALBA COSMETIC INTERNATIONAL” sha




Neni 4

Selia

4.1 Lagjia Porto Romano, Rruga “Velipoja”, Durres.
4.2 Shogeria mund te krijoje dege, perfagesi ose agjensi te tjera ne Republiken e

Shgqiperise ose jashte saj.

Neni 5
Kohezgjatja

Veprimtaria e shogerise do te vazhdoje per nje periudhe kohe te pakufizuar.

Neni 6

Objekti i veprimtarise

Objekti i veprimtarisé s¢ shoqérisé do té jeté.

- Prodhim dhe ambalazhim i bombulave te gazit njeperdorimshe te
gramaturave te ndryshme.

- Tregtim me shumice e pakice dhe import eksport i ambalazheve
te ndryshme, produkte fe ndryshme te estetikes, kozmetikes dhe
parfumerise, shampo, aromatizues te llojeve te ndryshme, sprait
per insckte, produkte te higjenes, produkte ushgimore te
bukurise, trajtimit te lekures si edhe detergjente te llojeve te
ndryshme.

- Transport mallrash brenda dhe jashte vendit.

Per te permbushur objektin e veprimtarise, ( pa pretenduar qe ky fe jete aktiviteti
kryesor i saj), shogeria mund te marre pjese ne ndermartje apo shogeri te tjera qe kane
objekt te njejte ose te perafert me te sajin dhe mund te kryeje dirckt apo indirekt te

gjitha operacionet tregtare, financiare, me karakfer te luajtshem ¢ te paluajtshem, te
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_Sﬁ'quL*ia mund te hape dhe te mbaje llogari rrjedhese ne leke apo valuta te tjera,

pre_l’_ll__e?:ﬂankavc shqiptare apo te huaja, duke mundur gjithashtu te disponoje lirisht
o ﬁijetct monetare te akumuluara ne fo, konform legjislacionit ne fugi.

Per permbushjen e objektit te veprimatrise, Shogeria mund te punesoje me kohe
te plote ose te pjesshme profesioniste te mirenjohur nga fusha te ndryshme, konforme
legjislacionit ne fuqi.

Objekti i veprimtarise sc shogéris¢ mund té& ndryshohet dhe/ose shtohet me

vendim t& Asamablesé sé Pérgjithshme.

KREU II
Kapitali Themeltar
Neni 7

Kapitali themeltar i shogerise eshte 374.000.000 leke dhe perbehet nga:
- kontribute ne para me vlere 178.098.377 leke dhe
- Kkontribute ne natyre me vlere 195.901.623 leke
Kapitali themeltar i shoqérisé eshte i ndare ne 100 (njeqind) aksione me vlere
nominative 3.740.000 leke (tre milion e shtateqgind e dyzetemije) secila.
Aksionet jané té pandashme.
Kapitali themeltar éshté nénshkruar dhe eshte shlyer plotésisht nga aksioneri
themelues i cili zoterojn aksionet si me poshte:
- Aksioneri Adi Mehmeti zoteron 100 aksione barabarte me 100% fe
kapitalit themeltar.
Me kerkesen e aksionarit te interesuar dhe me shpenzimet e tij, Shogéria eshte e
detyruar te I&shoje certifikatén ge verteton zoterimin e aksioneve. Vendimi pér Iéshimin

¢ certifikatés merret nga asambleja e pergjithshme.




KREU III
TREGETIMI (TRANSFERIMI) I AKSIONEVE
Neni 8

Aksionet jane te tregetueshme vetem pas regjistrimit te shogerise ne Rregjis-trin
Tregtar. Ne rastet e zmadhimit te kapitalit aksionet jane te tregetueshme, pas depozitimit
te ndryshimeve perkatese ne Rregjistrin Tregtar. Aksionet mbeten te tregetueshime edhe
pas prishjes se shogerise ¢ deri ne perfundim te procesit te likuidimit.

Me perjashtim te rasteve te frashegimise, transferimi i aksioneve tek te fretet
behet me miratimin e shumicés se aksionereve qe pérfagésojné te paktén % e kapitalit
themeltar, né pérputhje me procedurén ge vijon:

Aksioneri ge kérkon te transferoje aksionet e tij tek te tretet, térésisht apo
pjes€risht, éshté i detyruar qe fillimisht i rezervoje aksionereve te tjeré te drejtén e
parablerjes. Pér te lejuar ushtrimin ¢ késaj te drejte, aksioneri ge déshiron te transferoje
kuotén e tij duhet te lajméroje me shkrim (me letér-rekomande) gjithé aksioineret qge
figurojné ne Regjistrin ¢ aksioneve (ne shtépiné e secilit, me adresat ge rezultojné ne
kété Regjister), duke e specifikuar ¢mimin e shitjes, ményrén ¢ pagesés dhe emrat e
blerésve fe mundshém.

Nése njoftimi nuk i arrin marrésit, ajo do fe konsiderohet e mbérritur nga te dy
palét ne datén kur postieri konfirmon datén e dorézimit me adresén e pércaktuar ne
kété Regjister.

Pergjigja ¢ ofertés pér te ushtruar te drejtén e parablerjes duhet t’i kthehet
aksionerit ofertues, me shkrim (me letér-rekomande), brenda 30 ditéve, nga data qe
ortaku (ose ortaket) ¢ interesuar kane marre njoftimin pér ofertén e shitjes.

Ne rast sc asambleja refuzon (me shkrim) dhénien e miratimit, aksioneret
brenda tre muajve nga data e refuzimit, jané te defyruar te blejné aksionet e ofruara
nga aksioneri ofertues, me te njéjtin ¢mim dhe me te njéjtén ményre likuidimi ge
aksioneri ofertues ka vendosur ne njoftim.

Ne rast se asnjeri nga aksioneret ne veganti apo asambleja ne pérgjithési nuk

pergjigjen brenda 3 (tre) muajve, (nga data e njoftimit te ofertés), miratimi i fransferimit
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TE drejta ¢ parablerjes ne fransferimin e aksioneve nominative i takon
aksionereve te tjere te shoqerise, sipas radhes se paraqitjes se ofertes dhe ne rast te
paraqitjes se menjchereshme, i takon Keshillit te Administrimit, te vendose percaktimin
¢ radhes.

Keshilli i Administrimit cakfon bleresin brenda 3 (tre) muajve, nga data ¢
paraqitjes se ofertes per transferim te aksioneve.

Ne rast se brenda kesaj periudhe nuk caktohet bleresi, aksioneri ka te drejte t1i
shese aksionet e tij (os¢ nje pjese te tyre) cdo bleresi te zgjedhur prej tij (person fizik ose
juridik), me cmim te lire, por jo me te ulet se cmimi i ofruar aksionareve.

Ne te gjitha rastet kur aksionet nominative i transferohen te treteve, eshte e
detyrueshime ge ne regjistrat ¢ shogerise te behen ndryshimet perkatese ku duhet te
shenohen ne vecanti:

a) Data e operacionit (data e transferimit te aksioneve);

b) Emrat mbiemrat dhe adresat e banimit fe titullarit te vjeter dhe atij te ri;

¢) Vleren nominative dhe numrin e aksioneve te transferuara;

KREU IV
DREJTIMI I SHOQERISE
ADMINISTRATORET
Neni 9

Administratoret dhe kontrolli mbi te

Shogeria administrohet nga nje administrator. Administratori i ushtron

funksionet ¢ tij nen kontrollin e Keshillit te Administratimit.



. ) Neni 10
Emerimi dhe shkarkimi

Administratori emerohet dhe shkarkohet nga Keshilli i Administrimit.
Kontraten e punes me Administratorin ¢ neneshkruan ne emer te Shogerise, Kryetari i
Keshillit te Administratimit, ose nje nga anetaret e autorizuar nga Keshilli i
Administrimit. Ne Kontraten e Punes,caktohet edhe shperblimi i Administratorit. Me
Vendim unanim te Keshillit te Administratimit, Administrator i Shogerise "ALBA
COSMETIC 2014" SHA, eshte emeruar:
Z. Adi Mehmeti, i biri i Gani-ut, i diatelindjes 04/12/1993, banues ne Tirane te
ish-fusha e Aviacionit; Rr.Riza Kolonja, shtepi private nr 46, identifikuar me karte

identiteti me nr. personal J31204033Q, i cili emerohet per nje periudhe 3- vjecare.

Neni 11

Kohezgjatja e mandatit

Administratori emerohet per nje periudhe 3 (tre) vjecare dhe mund fe

riemerohet.

Neni 12

Kompetencat e Administratorit

Administratori ka kompetenca fe plota per te vepruar ne cdo rrethane ne emer e
shoqerise brenda objektit te veprimtarise se shogerise, por kufizohet nga ato
kompetenca qe ligji ia jep shprehimisht Keshillit te Administrimit dhe Asamblese se
Pergjithshme Administratori shqyrton dhe merr vendime sipas kushteve te caktuara ne
Statut.

Administratori gezon keto kompetenca.

a) t€é kryej¢ t€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té

shogérisé,




b) t€ pérfaqésoj¢ shoqériné tregtare para fe treteve, ne gjykata, arbitrazhe,
disponon pasurine dhe inferesat e saj, me perjashtim te kompetencave ge u takojne
organeve fe tjera te shoqe;‘ist@}-’; :

c) t€ kujdesen Qéx}jilfl‘;)ajtjen e sakfé e t& rregullt t&¢ dokumenteve dhe té librave
kontabél t& shoqf—:’ris?:';:‘;!

¢) t€ pérgatis dhe t&€ nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin ¢ ecuris€ s€ veprimtarisé, té cilét ia paraqesin késhillit t& administrimit pér
miratim, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, pér t’u paraqgitur mé
pas pér miratim nga asambleja e pérgjithshme;

d) t€ krijoj njé sistem monitorimi e njoftimi & hershém pér rrethanat, qé
kércénojné ckzistencén e shogérisé;

dh) t€ kryej regjistrimet e publikimet e detyrueshme té t& dhénave té shoqérisé,
sipas parashikimeve t& kétij ligji apo té ligjeve té tjera;

¢) t€ raportoj pérpara késhillit t& administrimit pér zbatimin e politikave tregtare
dhe, me realizimin e veprimeve me réndési t& vecanté, pér veprimtaring e shoqérisé;

€) 1€ kryej detyra t€ tjera, t€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

Per kryrjen e Veprimeve juridike ne emer fe shogerise, eshte i domosdoshem,
vendimi i Keshillit te Administrimit.

Administratorit nuk i lejohet te kontrakioje ne cfardolloj menyre qofte,te marrin
hua tek shoqeriate jape pelgimin ne emer te saj per paradheniesi dhe te behet
dorezanes apo te garantoje ne emer te saj (shogerise) angazhimet ndaj te treteve. Ne rast
te kundert kontrata eshte e pavlefshme.

Administratorit nuk i lejohet te kryeje veprimtari konkurruese dhe as te marre
pjese ne subjekte te tjera konkurruese si ortak, i punesuar apo funksionar, qofte edhe pa
shperblim.

Administratori pergjigjet individualisht ndaj shogerise ose te treteve, per shkeljet
ligjore te Statutit apo faje te kryera gjate administrimit te shoqerise.

Klauzolat e Statutit ge kufizojne kompetencat ¢ Administratorit,duhet te

respektohen nga fe tretet. Shogeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve, kur



provon se fe tretet ¢ dinin se akti i Administratorit i tejkalon kompetencat e tij, apo
objektin e veprimtarise se shoqerise.

Rregullat e kcfij_gi:é‘-‘m'\ nuk zbatohen per marreveshjet qe behen per operacionet e
perditshme dhe te kryera }ié\\kushte normale.

Vendimet e._,&acl'i'n}iﬁi_s"t.-i‘alorit protokollohen.
R
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KESHILLI I ADMINISTRIMIT
Neni 13

Kompetencat

Keshilli i Administrimit ka keto kompetenca.

a) 1€ japé direktiva pér administratorét pér zbatimin e politikave fregtare té
shogérisé;

b) t& kontrollojé e t€ mbikéqyré zbatimin e politikave tregtare t€ shoqérisé nga
administratorét;

C) 1€ prgatisé, me kérkesé té asamblesé sé pérgjithshme, marrjen e masave, qé
Jan€ n€ kompetencé té késaj té fundit, i rekomandojé asaj vendime t€ nevojshme pér
'u marré, si dhe 1€ zbatojé vendimet e asamblesé;

¢) t€ thérrasé mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme, sa heré vilerésohet e
nevojshme pér interesat e shoqérisé;

d) t€ kujdeset gé shoqéria t& respektojé ligjin dhe standardet ¢ kontabilitetit;

dh) t€ shqyrtojé e té kontrollojé librat kontabél, dokumentet dhe akfivet e
shoqérisé;

e) t€ sigurojé se pasqyrat financiare vijetore, raportet ¢ ecurisé sé veprimtarisé, si
dhe detyrimet e tjera t& raportimit ¢ publikimit, t& detyrueshme né bazé té ligjit apo
statutit, t€ kryhen me saktési nga administratorét. Kéto dokumente duhet 1€ miratohen e
t€ nénshkruhen nga té gjithé e anétarét e késhillit t& administrimit pér t’iu paraqitur
asambles€ s¢ pérgjithshme, s¢ bashku me njé raport t¢ késhillit t¢ administrimit pér
miratim dhe njé pérshkrim pér mbikéqyrjen e menaxhimit gjaté té gjithé vitit financiar;

€) t€ sigurojé se auditimi i librave dhe i regjistrimeve kontabél (& kryhet té&
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paktén njé heré né vit ngaluc ckspert kontabél i autorizuar, i pavarur e raporti i
auditimit, drejtuar asam{Jlese SC pérgjithshme, t'u vihet né dispozicion t& gjithé
anétaréve té késhillit'c‘é&lilﬁirﬁs’-{;fﬁétoréve‘ Raporti i késhillit t€ administrimit, pérmendur
né shkronjén “c” té késaj.,jpi'f{e, duhet t€ pérmbajé edhe mendimin pér raportin e
auditimit; o

f) 1€ emérojé dhe té shkarkojé administratorét, t&¢ ndajé kompetencat ndérmjet
tyre;

8) t¢ pércaktojé shpérblimin e administratoréve;

&j) t€ miratoj€ marrjen pérsipér t& detyrimeve me vieré mé té larté se 5 pér qind
t¢ aseteve 1€ shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare, té certifikuara,
népérmjet nénshkrimit t€ huave apo emetimit té obligacioneve apo instrumenteve té
tjera t& borxhit;

k) t& vendos€ krijimin e bashképunimeve tregtare afatgjata dhe propozimin e
politikave, pér themelimin e shogérive tregtare ose té grupeve € reja;

i) t€ kryejé veprimet e tjera, t€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

J) te miratoje strukturen administrative te shoqgerise, kriteret ¢ punesimit dhe te
pagave si dhe rregulloren e brendshme te shogerise.

h) te vendose per dhenien e dorezanive dhe te garancive.

k) tc vendose per kryerjen e investimeve tej atyre te parashikuara ne programin
financiar vjetor.

1) te vendose per hapjen, mbyllien apo ndryshimin e sektoreve te ri (brenda
objektit te veprimtarise se shogerise).

m) Autorizon miratimin, negocimin, perfundimin apo ndryshimin ¢ veprimeve
juridike ge lidhen me shogerine.

n) te kryeje te gjitha verifikimet dhe kontrollet ge ai cmon te aresyeshme dhe
kerkon fe njihet me dokumentacionin e nevojshem per plotesimin ¢ detyres se tij.

nj) te pakten nje here ne 3(tre) muaj te therrase ne Raport Administratorin.

0) te miratoje rradhen e transferimit te aksioneve.
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Bmerin(fi, :f"brberja,mandati i anetareve
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Keshilli i Administrimit perbehet prej 3 (ire) anetaresh te zgjidhen nga

Asambleja e Pergjithshme.

Perberja e Keshillit te pare Mbikqyres eshte si me poshte,

I~ Mubharrem Cela Anetar, lindur me 15/02/1972 me nr. Personal H20215015W,
2- Shkelqim Cerri Anetar, lindur me 05/05/1979 me nr personal H90505098W,
3- Idajet gela Anetar, lindur me 20/03/1976 me nr. Personal H60320016Q.

Kohezgjatja e funksionit te anetareve te Keshillit te Administratimit eshte 3 (tre) vjet.
Anetaret e Keshillit te Administratimit, kane te drejte te rizgjidhen. Ata mund te
shkarkohen ne cdo kohe nga Asambleja e Pergjithshme.

Ne rastin e vendeve bosh, ge krijohen nga vdekja apo dorehegja e nje ose disa
anetareve te Keshillit te Administratimit, ky Keshill ka te drejten qe per periudhen
ndermjet dy mbledhjeve te Asamblese se Pergjithshme, te beje emerime te perkoheshme.
Emerimet e perkoheshme i nenshtrohen ratifikimit ne mbledhjen e rradhes se
Asamblese se Pergjithshme.

Kur per aresyc te ndryshme nuk eshte e mundur te zgjidhet nje anetar i
perkohshem,(dhe duke gene se cenohet minimumi ligjore), Administratori duhet fe
therrase urgjentisht mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme per te plotesuar efektivin e

Keshillit te Administratimit.

Neni 15
Zgjedhja e Kryetarit

Keshilli i Administrimit, zgjedh nga gjiri i tij Kryetarin, i cili ngarkohet me mbledhjen e
Keshillit dhe drejton debatin gjate seancave. Krytar i Keshillit te Administrimit eshte
zgjedhur Z. Muharrem Gela , lindur me 15/02/1972 me nr.personal H20215015W.




.\ Neni 16
Kuorumi dhe shumica per marrjen e vendimit
!L ».I" -CJ!
.."j”
Per vlefshinerine e vendimeve te Keshillit te Administratimit, duhet te ffohen ne
mbledhje te gjithe anefaret e tij dhe te jene te pranishem te pakten dy prej tyre dhe kur

pér njé ¢éshije ka barazim votash, vota e kryetarit mbizotéron.

KREU V
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
Neni 17

Kompetencat e asamblese se pergjitheshme

Asambleja e Pergjithshme eshte mbledhja e pergjitheshme e aksionareve, ne te
cilen kane te drejte te marrin pjese fe gjithe aksionaret, pavarsisht nga numri i
aksioneve ge zoterojne.

Asambileja e Pergjithshime, ka keto kompetenca.

a) pércaktimin e politikave tregtare;

b) ndryshime té statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e anétaréve té késhillit t& administrimit dhe skemés sé
shpérblimeve per to;

¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té& ekspertéve kontabél té autorizuar
dhe skemés sé shpérblimeve per to;

d) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ccurisé sé
veprimtarisé;

dh) shpérndarjen e fitimeve vjetore;

¢) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar;

€) pjesétimin e aksioneve dhe anulimin e tyre;

f) ndryshime né té drejtat, qé lidhen me aksione t& llojeve e kategorive té
vecanta,

g) pérfagésimin e shoqgérisé né gjykimet ndaj organeve t&é administrimit;




gJ) riorganizimin dh'é‘,pf.i_\s'l_l.jen e shoqgérisé;

h) miratimin e 11egLL_Llavc procedurale t€ mbledhjeve té saj;

i) ¢éshije t& ljer;t‘&:'. parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti.

Per kryerjen e operacioneve te mesiperme Asambleja e Pergjithshme, procedon
konform dispozitave perkatese te Ligjit N1.9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”.

Ne rastin e pikave “b’, “gj”, “e”, “dh” Vendimet e Asamblese se Pergjithshme jane
te vlefshme, vetém nése aksionarét, qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t&
aksioneve me t€ drejté vote, apo pérfagésuesit e tyre, marrin pjesé né votim personalisht
dhe vendosin me fre t& katértat e votave té aksionaréve, pjesemarres ne votini.

Ne rastet e tjera Vendimet e Asamblese se Pergjithshme jane te vlefshme vetém
nése jané t€ pranishém ose té pérfagésuar aksionarét, qé zotérojné mé shumé se 30 pér
qind € aksioneve, me t& drejté vote dhe merret vendim me shumicén ¢ votave té

aksionaréve, gé marrin pjesé.

Neni 18
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme

Mbledhja e Asamblese se Pergjithshime thirret nga Keshilli i Administrimit ose
nga Administratori.

Ne mungese te tyre ajo mund te thirret gjithashtu:

1. Nga Ekspertet Kontabel te Miratuar ( audituesi ligjor).

2. Nea likuiduesit.

3. Nga aksionarét, t& cilét zotérojné aksione, qé pérfagésojné & paktén 5 pér
qind € kapitalit t€ regjistruar t& shoqérisé.

Mbledhjet e Asamblese se pergjithshme mbahen ne seline e shogerise dhe duhet
te mblidhet te pakten nje here ne vit.

Asambleja e pérgjithshme duhet & thirret domosdoshmerisht ne keto raste.

a) nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton

apo parashikohet qarté se humbjet arrijné né njé vieré té barabarté me 50 pér gind té
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kapitalit t¢ regjistruar ose qé ;ill;_i‘vet ¢ shoqgéris¢ nuk mbulojné detyrimet, gé jané té
kérkueshme brenda 3 11111ajve’:1:1§:‘2\171ji111.
b) kur shogéria pro"pé'zon t€ shesé apo t€ disponojé aktive, & cilat kané njé vleré
mé € larté se 5 pér gind t& aseteve té shogérisé, gé rezulton né pasqyrat e fundit

financiare té certifikuara.

Neni 19

Menyra e thirrjes

Thirtja e mbledhjeve te Asamblese se pergjithshme behet me leter rekomande
me lajmerim marrje me shpenzimet e shogerise.
Njoftimi duhet te bjere ne doren e aksionareve apo te njihet prej tyre te pakten
21 dite perpara mbledhjes.
Ne njoftim percaktohet.
a) emrin e shoqérisé, scliné e regjistruar, vendin dhe orén e mbledhjes sé
asamblesé;
b) njé sqarim t& hollésishém t& procedurave, qé duhet t€ ndigen nga aksionarét,
per t€ marré pjesé dhe votuar né asamble, e cila duhet t& pérfshijé.
1) t€ drejtat e aksionaréve;
ii) procedurat e votimit me prokuré, formularé té posacém, pér t’u
pérdorur gjaté votimit me prokuré dhe mjetet elektronike, me té cilat
shogéria do t& pranojé njoftimin e perfagésuesve t& autorizuar;
iii) procedurat pér votimin,
¢) informacion pér vendin e ményrat pér t& marré né formé té ploté dokumentet
dhe projektvendimet;
Kur asambleja e pérgjithshme nuk é&shté thirrur sipas formaliteteve te
percaktuara, ajo mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése té gjithé aksionarét
Jané & pranishém dhe shprehen dakord pér t€ marré vendime, pavarésisht

parregullsisé.




_Neni 20
P
Percaktimi i rendit fe dites
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Rendi i dites i mbledhje{ré-rf;: .asamblcse se pergjithshme percaktohet nga autori i
lajmerimit dhe duhet té pérmbajé edhe vendimet e propozuara pér ¢do ¢éshtje.

Megjithate, nje apo disa aksionere ge perfagesojne te pakten 5 perqind te
kapitalit kane te drejte te fusin ne rendin e dites nje ose disa projektvendime,te cilat
dergohen ne seline e shoqerise me shkrese percjellese se bashku me dokumentacionin
qe verteton zoterimin apo perfagesimin e pjeses se kapitalit prej 5% te pakten 15 dite
perpara mbledhjes. Keto projektvendime duhet te njofothen aksionerev te tiere jo me
vone se 8 dite perpara mbledhjes.

Administratorét duhet i pérgjigjen, me shkrim, cdo kérkese me shkrim pér
sqarim pér rendin e dités, dérguar nga aksionarét Jjo mé voné se 8 dité pérpara datés sé
mbledhjes s¢ asamblesé sé pérgjithshme.

Asambleja nuk mund te shqyrtoje nje ceshtje ge nuk eshte perfshire ne rendin ¢
dites. Megjithate ajo mund fe shkarkoje nje apo disa anetare te Keshillit te
Administratimit dhe te procedoje per zevendesimin e tyre ne cdo rrethane.

Rendi i dites i mbledhjes se asamblese nuk mund te ndryshoje ne mbledhjen e

dyte.

Neni 21

Perfaqesimi i nje aksionari

Njé aksionar mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé
autorizimi nga njé aksionar tjetér apo nga njé person i treté

Cdo aksionar mund fe marre kompetencat ge i japin aksionaret e tjere, me
gellim ge ti perfagesoje ata ne mbledhjen e nje asambleje pa kufizime te tjera, pervec
atyre qe rrjedhin nga kufizimet ligjore apo nga Statuti, duke percaktuar numrin
maksimal te votave ge mund te zoteroje i njejti person qofte ne emer fe tij, qofte si

mandatmbajtes.




Administratorét dhe anctarét c¢ késhillit t€ administrimit apo té késhillit
mbikéqyrés nuk mund té veprojﬁ“{‘:@ si pérfaqésues té aksionaréve né asamblené e
pérgjithshme. :,r

Autorizimi mund t&é jépg&f'.\iétlém pér njé mbledhje 1€ asamblesé s¢ pérgjithshme, ¢
cila pérfshin edhe mbicdhjr;t \ﬁjuese me té njéjtin rend dite.

Pérfaqésuesi i autorizuar &shié i detyruar té deklarojé ¢do fakt apo rrethané, t&
tille qé sipas gjykimit t& aksionarit té pérfagésuar, rrezikon té ndikojé né
vendimmarrjen e pérfaqésuesit pér interesa (& fjeré t€ ndryshém nga ata té aksionarit

pérfagésuar.

Neni 22

E drejta e votes dhe menyra e votimit

Cdo aksion mbart & drejtén e njé vote.

Asambleja e pérgjithshme merr vendimet, népérmjet votimit t& hapur.

Pér emérimin dhe shkarkimin e anétaréve té késhillit t& administrimit ose, sipas
rastit, t€ késhillit mbikéqyrés apo administratoréve, asambleja e pérgjithshme vendos me
votim t€ fshehté, nése kjo ményré votimi kérkohet nga aksionarét, & cilét zotérojné njé
numer aksionesh, qé pérfagésojné té paktén 5 pér qind t€ kapitalit té regjistruar &

shogérisé.

Neni 23

Perjashtimi nga votimi

Aksionari nuk mund t& ushfrojé té drejtén e votés edhe né rastet kur aksionari
pérfagésohet me autorizim, nése asambleja e pérgjithshme duhet t& marré vendim pér.

a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b) faljen ¢ ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;

¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;

)
¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja.



- Neni'24
Anetaret e Organcvg';brt;jﬁj_éée dhe eksp.kontab.te autor.
( Eiire_}tg é’i)jcsmarrjes )

Anetaret ¢ Keshillit te Administrimif, Administratoret dhe ekspertet kontabel te
autorizuar, mund te marrin pjese ne te gjitha mbledhjet e asamblese se pergjithshme pa
te drejte vote.

Ata duhet te njoftohen me shkrim brenda afatit te percaktuar ne nenin 20 te
Statutit. Ata gezojen te drejtn e votes vetem kur e zoterojne ate me cilesine e

aksionareve.

Neni 25

Evidentimi i pjesmarrjes dhe P/Verbali

Ne cdo mbledhje te asamblese plotesohet nje evidence pjesmarrjeje. TE gjitha
vendimet ¢ asamblesé sé pérgjithshme duhet té regjistrohen né procesverbal.
Administratorét jané pérgjegjés pér ruajtjen e procesverbaleve.

Procesverbali duhet € pérmbajé t& dhénat vijuese. datén e mbledhjes, vendin ¢
mbledhjes, rendin ¢ dités, emrin e kryetarit dhe t& mbajtésit t¢ procesverbalit, rezultatet
¢ votimit, vendimet ¢ marra, géndrimin e kryetarit pér vendimmarrjen, si dhe té
aksionaréve, g€ jané shprehur kundér.

Procesverbalit i bashkélidhen edhe lista e pjesémarrésve dhe dokumentacioni i
thirrjes s¢ asamblesé sé pérgjithshme dhe duhet t& nénshkruhen nga kryetari dhe nga

mbajtési i procesverbalit.



 KREU VI

NDRYSHIMEI KAPITALIT TE REGJISTRUAR
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Ndryshimi i kapitalit themettat behet sipas TITULLIT V dhe TITULLIT VI (nenet
168 — 186) te Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”

KREU VII
KONTROLLI I SHOQERISE ANONIME
Neni 27

Ne shogeri kontrolli ushtrohet nga nje ekspert kontabel i autorizuar. Emerimi i
ekspertit kontabel te autorizuar behet nga Asambleja e Pergjithshme per nje mandat 3-
vjecar. Ekspert Kontabel i Autorizuar emerohet Z. Altin Sulejmani, i biri i Petritit, dt.
26/02/1981, banues ne Durres, Lagjia nr.7, mbajtes i kartes se identitetit me nr.

personal 110226158U, dhe i pajisur me License Nr. 345 date 16/01/2015..

Neni 28

Detyrat e ekspertit kontabel te autorizuar.

Garanton qe llogarite vjetore jane te rregullta dhe te hartuara me singeritet
konform ligjeve.

Pasqyron rezulfatet ¢ operacioneve te vitit te kaluar financiar dhe giendjen
financiare te trashegimise se shoqerise ne fund te vitit financiar dhe sigurojne ge eshte
rrespektuar barazia ndermjet aksionareve.

Verifikon librat e llogarive dhe fondet e shogerise dhe kontrollon pershtatjen e
kontabilifetit te saj me legjislacionin ne fuqi.

Verifikon perputhjen me llogarine vjetore te informacioneve te dhena nza
Administratoria perpara mbledhjes se asamblese se pergjithshme dhe dokumentat mbi

gjendjen financiare qe i jane paraqifur kesaj te fundit.



Eksperti kontabel i autorizuar eshte i detyruar ti beje fe njohur Administratorit
dhe Keshillit te Administratimit. '-:;“.l
a) Kontrollet dhe verifikimet qe kane kaycj, &T}Ae sondazhet ge kane bere;
b) Pjeset e bilancit dhe te dokumema\re te tjera te kontabilitetit ge duhen
ndryshuar dhe sygjerojne metodat per pe1p111111111 ¢ ketyre dokumentave;
¢) Parregullsite dhe pasaktesite ge kane zbuluar;
d) Perfundimet ge rrjedhin nga korigjimi i pasaktesive tc mesiperme, mbi
rezultatet financiare te shogerise.
Eksperti kontabel i autorizuar thirret ne te gjitha mbledhjet e Keshillit te
Administrimit si dhe ne mbledhjet ¢ asamblese se pergjithshme.
Eksperti kontabel i autorizuar eshte pergjegjes ndaj shogerise dhe ndaj te treteve
per pasojat e demshme qge rrjedhin nga fajet dhe nenvleftesimet ne ushtrimin e

funksionit perrkatese.

KREU VIII
RAPORTET VJETORE
Neni 29

Dokumentat ge vihen ne dispozicion te Eksperteve Kontabel te Autorizuar

Ne mbyllje te cdo viti financiar Keshilli i Administrimit ben Inventarin dhe
llogarite vjetore, ne perputhje me dispozitat e legjislacionit ne fuqi per kontabilitetin si
dhe harton nje raport me shkrim per administrimin. Bilancit i bashkalidhen.

1. Nje situacion mbi garancite ¢ dhena nga shogeria.

2. Nje situacion mbi sigurimet e bera nga shoqgeria.

Raporti i administrimit pasqyron gjendjen e shogerise gjate vitit financiar te
kaluar, ndryshimet e parashikuara te saj, veprimtarite e rendesishme de jane zhvilluar
gjate periudhes nga data ¢ mbylljes se vitit financiar deri ne daten ne te cilen eshte

hartuar ky raport.



Dokumentat e permendura me siper, vihen ne dispozicion te Ekspeperteve
Kontabel te Autorizuar, te cilet thirren ne seline e shogerise, per te miratuar llogarite e

shogerise, te pakten nje muaj perpara mbledhjes se asamblese.

TN Neni 30

5 / Rezerva ligjore

Shoqgeria, nga ﬁ'filllliui' rezervuar gjate vitit financiar, pasi jane zbritur humbjet e
vitit fe meparshem, eshte e detyruar te lere menjane nje shume me vlere te pakten 5% e
tij (fitimit) e cila destinohet per formimin e nje fondi rezerve, te quajtur "Rezerve e
domosdoshme".

Dispozita e mesiperme nuk eshte e detyrueshme kur "Rezerva ligjore" arrin 10%

e kapitalit te regjistruar.

Neni 31
Fitimi ge do te shperndahet

Fitimi ge do te shperndahet perbehet nga fitimi i vitit financiar, nga i cili eshte
zbritur "Rezerva ligjore'sipas Nenit 32 te Statutit dhe nga ana tjeter jane zbritur ose
shtuar humbjet apo fitimet ¢ mbartura nga vifet e meparshme.

Asambleja mund te marre vendim per shperndarjen e shumave te lena menjane
per rezerven,me Kusht ge te mos preket "Rezerva ligjore" ne masen e parashikuar ne
Nenin 32 te Statutit. Vendimi tregon shprehimisht llojin e rezerves ku jane marre keto
shuma.Pervec rasteve te zvoglimit te kapitalit themeltar, asnje shperndarje nuk mund
t'u behet aksionareve neqoftese kapitalet ¢ tyre jane ose do te beheshin mbas kesaj
shperndarje, me te vogla se shuma e kapitalit themeltar plus "Rezerven e domosdoshme”,

te percaktuar ne Statut.



Neni 32

Percaktimi i dividenteve

Pas miratimit fe llogauvc VJetou: dhe evidentimit te shumes qe do fte
shperndahet, asambleja pelcakton‘ercscn ﬂe i takon cdo aksionari ne forme dividentesh.

Shogeria ka te dlcﬁc\:ie Jﬂ.p@,}@dhﬁ paradhenie, vlera e te cilave ka rrjedhur nga
vitet financiare te mbyllura osc ne vazhdim, vlera kefo te derdhura para mbylljes se vitit
financiar, me kusht ge: '

a) Te mos preket "Rezerva ligjore";

b) Shuma ge ka depozituar shogeria si rezerve, te Jjete te pakten e barabarte me
paradheniet e shperndara;

¢) Te perpilohet nje raport nga eksperti kontabel, i cili konfirmon se fitimet neto
te realizuara deri ne ato kohe jane me te medha se paradheniet e shperndara.

Shperndarja ¢ paradhenieve vendoset nga Keshilli i Administrimit. Ne vendim

percaktohet shuma dhe data e kthimit.

Neni 33

Reklamimi i Dividenteve

Shogeria nuk mund t'u kerkoje aksionareve asnje reklamim dividentesh, me
perjashtim te rastit kur plotesohen te dy kushtet e meposhtie:

a) Shperndarja ¢ dividenteve eshte bere ne kundershtim me rregullat e
percaktuara nga nenet 33 dhe 34 te Statutit;

b) Kur vertetohet se perfituesit kishin dijeni per karakterin ¢ parregullt te kesaj
shperndarjeje ose kur ata (perfituesit) ne rrethanat konkrete nuk mund te mos e

merrnin parasysh kete parregullsi.




KREU IX
PRISHJA E SHOQERISE
Neni 34

Prishja e shoqgerise

Shoqéria aksionare prishet:

a) kur mbaron kohézgjatja, pcg?{écd::lheshte themeluar;

b) me vendim t¢ asamblesé s'é'f)i}_;'rgjgt:,l-isiune;

¢) me hapjen ¢ procedurave té faiiiﬁénthnir;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar
pezullimi i veprimtarisé, né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 t& ligjit nr. 9723, daté
3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”;

d) me vendim gjykate

Neni 35
Likuidimi

Procesi i likudimit kryhet ne perputhje me PJESEN VI (nenet 190 — 205) te Ligjit
N1.9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”

Neni 36

zgjidhja e mosmarreveshjeve

Menyra e zgjidhjes se mosmarreveshjeve ge eshte parashikuar ne kontraten e
themelimit eshte ¢ zbatueshme edhe per mosmarreveshjet ge burojne nga zbatimi apo

interpretimi i Statutit.




Ky Statut perpilohet ne 4 (kaxgi) kop}é te barazvefshme nga te cilat nje kopje
origjinale do te depozitohet telggﬁ?lil,mﬁf kopje ne Regjistri Tregetar prane Qendres

Kombetare te Regjistrimit dhe dy kopjet e tjera mbeten prane selise se shogerise.

AKSIONERI I VETEM I SHOQERISE
“ALBA COSMETIC INTERNATIONAL” sha
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE DURRIES

NOTER INES V. ALEKSI

DATE 13/07/2020 I
NR REP 1878 NP

V2020011920087480637

AR T

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 13.07.202(_]_‘ para meje Notere INES V. ALEKSI, anétare né Dhomén Kombétare t& Noterisé,
Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Durres, NR.11, ALEKSANDER GOGA, u paraqit
personalisht:

DEKLARUES/IT:

Shogéria ALBA COSMETIC 2014, NIUS L42224502H, Administratori Adi Mehmeti, atésia Gani,
amésia Hadixhe, shtetas Shaiptar, lindur né Delving, Delviné dhe banues né TIRANE, me adresé 1052
Yzberish Rr.Teodor Keko ap.1/1 shk.A, lindur mé 04/12/1993, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zotési & ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
029860874 dhe nr. personal J31204033Q.

Subijektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe t& ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje Noteres,
“STATUTI i Shogerise "Alba Cosmetic 2014" shpk , bashkélidhur.

Uné Noteri/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit né
pérputhje t&€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 & ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”,
dhe Udhézimit t&€ Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005: vértetoj nénshkrimin e tyre.

N@ zbatim ¢ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave Personale”, uné noterja deklaroj
se¢ do t& ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjektit té kétij veprimi né ményré té drejté dhe té
ligjshme.

NOTERE
INES V. ALEKSI

Fq. 1



